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Abstract

This study seeks to highlight the reality of the application of international
accounting standards application standards in the furniture and metal building
unit <by highlighting the intellectual and theoretical framework for the most
important international accounting standards applied by the unit <which are
represented in [Asl Presentation of Financial Statements and [As2: 2 Stock
Evaluation in addition to the two standards of tangible fixations and intangibles
[As16 <IAs38 and Standard No. 19 The benefits of users «and this is taking into
account the topics that address these standards ¢as well as relying on some
studies and reports on the application of these standards ¢<and then came the
applied study in the furniture and metal building unit in an attempt to give a
clearer picture of what was dealt with theoretically and to what extent The
possibility of achieving it on the ground <and in order to reach the objectives of
the study <the descriptive approach was followed due to its suitability to apply
the subject of the study depending on the analytical method.

Keywords: international accounting standards
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Date : 21/09/2020
Heure: 10:35:44
BI1lLAN Utilisateur SO
Peérviode 01/01/2019 au 31/712/2019
Type Edition : DEFINITIVE
— - - T
~N 2019 2019 ~N 2019 N-1 2018
ACTI1 F Not —1-( 2 < 2 N(el 2 < >

BRU

~
AMORT. PROV.

Net

ACTIFS NON COURANTS

ECART DDACQUISITION (OU GOODWI
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
TERRAINS
BATIMENT
AUTRES IMMORIILISATIONS CORPOR
IMIMORILISATIONS EN CONCESSION

IMMOBILISATIONS ENCOURS
IMMOBILISATIONS FINANCIeRES
TITRE MIS EN eQUIVALENCE - ENT

AUTRES PARTICIPATIONS ET CReEAN
AUTRES TITRES IMMOBILISES
PRETS ET AUTRES ACTIFS FINANCIE
INVMPOTS DITFERES ACTIF

TOTAL ACTIF NON COU

ACTIF
STOCK

COURANT
ET ENCOURS

S ET EMPLOIS ASSIMILES

AUTRIES DEBITEURS

IMPOTS

AUTRES ACTIFS COURANTS

DISPONIBILITES ET ASSIMILES
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS F1

390 300.00
307 362 672.00

199 097 604.84
395 641 S58.98

1 625 782.41
2 047 818.08

912 503 558.77
156 038 737.84

129 389 418.05
876 583.65
5 360 916.73

349"813.38

163 021 076.59
355 876 185.81

519 247 075.78

10 866 054.39

40 486.62
307 362 672.00

36 076 528.25
39 765 373.17

6 337 822.46

1 625 782.41
2 047 818.08

393 256 482.99

156 038 737.84

118 523 363.66
8§76 583.65
5360 916.73

97 546.62

307
39
48

362 672.00
777 ©961.81
253 800.55

2 409 422.46

963 197.66
1 918 407.67

401_783 008.77

119 638 843.28

132 657 832.72
890 264.95
3191 750.18

TRESORERIE 367 510.19 367 51019 3 818 856.49
TOTAL ACTIF COURAN’ 292 033 166.46 10 866 054.39 281 167 112.07 260 197 547.62
TOTAL GENERAIL ACTIF l ‘ 1 204 536 725.23 530 113 130.17 l 674 423 595.06 661 980 556.39
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CTAPTTAUN PROPRIZS
CTARPITAL MIS (OW COMIPPTE DT
CAPITAL INOMN APPEL.S

PRIMES HT RIZ

ERVIES
ECARIS DE RSSVALUATION
ECART D'esQUIVAI. ENCE
Resultar Net

AUTTRES CAPITAUN PROPRES - REPORT A NOUVEA U

LIAISONS INTER-UNITES
TOT AL I

PASSINS NOMN COURATN IS

CEMPRUNTS 2T DETTES FINANCIERES
IMPOTS (IDIFFERES ET PROVISIONNES)
AUTRES IDETT NON COURANTES
PROVISIONS ET PROQOIDUITS CONMPTAEBIL

ILTEXPIT . OITATN T

—S(RSSERVES CONSOLIIDSEES)

ISFES D ANVAN

TOITAL PASSIFS INOMN COURANTS I1

PASSIFS COURANTS
FOUURMNISSEURS I
INMPOTS

AUTRES DET T ES
TREOSORERIFE PASSIE

COMP IS

TOTAL PASSTEFS COURANTS

RAT IACIHIIES

(NU]

-3 377 9oss.aa

T™-1 2018 )J

-2 183 016.31
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345 547 856.61

T 913 S5S2.18
30 309.79

116 2428 134.67

317 362 S97.04

=1 213 O85.9s
338 575 683.00
=21 B26 8SG®.S50
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OR 229 273 .73
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NITE SCTRAMET

Date : 21/09/2020
i TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE Heure 10:36:27
Période du: 01/01/2019 Au: 31/12/2019 Utilisateur SO
Type Edition : DEFINITIVE
RUBRIQUES NOTE N (2019) N-1 (2018)

Flux de tresorerie provenant des activités opérationnelles
Encaissements regus des clients

Sommes versées aux fournisseurs

Intérets et autres frais financiers payés

Impots sur les résultats payés

Sommes versées aux personnels

Sommes versées aux impodts

Sommes versées aux organismes sociaux et assurances

B

129 924 196.38
-84 255 472.55
-1 081 895.56

-36 295 535.81
-5 190 050.00
-12 624 445.89

131982 752.91
-102 205 782.14
-941 037.83

-36 715 195.96
-9 006 828.00
-10 677 308.21

92

Detention pour compte liées aux activités sociales -652 400.00 -819 200.00

Virement de Fonds

Encaissements internes des Unités 7 100 000.00 4 978 639.00

Fiux de tresorerie avant éiéments extraordinaires

Flux de tresorerie des accreditifs d'exploitations

Flux de tresorerie lie a des evenements extraordinaires(a preciser) 500 000.00

Flux de tresorerie net provenant des activités opérationnelles(A) -2 575 603.43 -23 403 960.23

Flux de tresorerie provenant des activités d'investissement

Decaissements sur acquisitions d'immobilisations corp ou incorp -902 722.18 -1 445 035.83

Encaissements sur cession d'immob. corporelles ou incorporelles

Décaissements sur acquisition d'immob. financieres

Encaissements sur cessions d'immobilisations financiéres

Interets encaisses sur placements financiers

Dividendes et quote- part de resultat regus

Fiux de tresorerie net provenant des activités d'investissement(B) -902 722.18 -1 445 035.83

Flux de tresorerie provenant des activités de financement

Encaissements suite a I'émission d'actions

Dividendes et autres distributions effectuées

Encaissements provenant d'emprunts

Remboursement d'emprunts ou d'autres dettes assimilées 8 389.01

Flux de tresorerie provenant des activités de financement(C) 8 389.01

Incidence des variations des taux de change sur liqu. et quasi liqu.

Variation de tresorerie de la période (A+B+C) -3 478 325.61 -24 840 607.05'1

Tresorerie et equivalant de trésorerie a I"ouverture de |"exercice 3 815 526.01 28 656 133.06

Tresorerie et equivalant de trésorerie a la cloture de I"exercice 337 200.40 3815 526.01

Variation de Tresorerie de la Période -3 478 325.61 -24 840 607.05
»

Resultat ) -7 676 812.44 -2 038 016.31

Rapprochement avec le Resultat 4 198 486.83 -22 802 590.74
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Date : 21/09/2020
COMPTE DE RESULTAT EHeure 10:36:04
Utilisateur SO
Période du :  01/01/2019 Au . 31/12/2019
Type Edition : DEFINITIVE
NOTE N (2019) N-1 (2018)
VENTES ET PRODUITS ANNEXES 115323 219.06 129 888 733.34
VENTES AUTRES PRESTATION DE SERVICE 54 000.00 228 692.21

VARIATION STOCKS PRODUITS FINIS ET EN COURS
PRODUCTION IMMOBILISEE

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

CESSIONS PRODUITS FINISD (DESTOCKAGE)
CESSIONS PRODUITS FINIS ET MARCHANDISES

31424 914.25
3 928 400.00

= -26 216 680.00
30 515 524.00

15233 644.89

-5 856 728.00
5 933 658.00

I - PRODUCTION DE L'EXERCICE

155 029 377.31

145 428 000.44

ACHATS CONSOMMES

CESSIONS MARCHANDISES ET MATIERES PREMIERES
CESSION SERVICES ET AUTRES

SERVICES EXTERIEURS ET AUTRES CONSOMMATIONS

51 192 069.96

31536 381.87

67 589 256.63
76 930.00

145 000.00

11 685 205.27

II- CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE

82 728 451.83

79 496 391.90

III- VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I-II)

72 300 925.48

65 931 608.54

CHARGES DE PERSONNEL
IMPOTS , TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES

57 588 608.17
1289 094.71

47 846 598.38
1712 852.00

IV- EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION

13 423 222.60

16 372 158.16

CESSIONS PRODUITS

AUTRES PRODUITS OPERATIONNELS
AUTRES CHARGES OPERATIONNELLES
CESSIONS CHARGES

REPRISES SUR PERTES DE VALEUR ET PROVISIONS

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS , PROVISIONS & PERTES DE \

11 623 397.16
3951 123.87

17 810 019.45
900 578.84

200 938.07
6 369.05

14 468 588.59
1077 568.09

V - RESULTAT OPERATIONNEL

4 186 055.28

3175 706.68

PRODUITS FINANCIERS
CHARGES FINANCIERES

7 693 434.13

5545 315.19

VI - RESULTAT FINANCIER

-7 693 434.13

-5545315.19

VII- RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOT (V + VI)

-3 507 378.85

-2 369 608.51

IMPOTS EXIGIBLES SUR RESULTATS ORDINAIRES
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES

1 A0 A
129 410.41

193 770 033.31
197 148 001.75

-186 592.20
152 563 234.60
154 746 250.91

VIII-RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES
ELEMENTS EXTRAORDINAIRES (PRODUITS ) (A PRECISER)
ELEMENTS AXTRAORDINAIRES (CHARGES) (A PRECISER)

-3 377 968.44

-2 183 016.31

IX- RESULTAT EXTRAORDINAIRE

X- RESULTAT NET DE L'EXERCICE

-3 377 968.44

-2 183 016.31
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